UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romæ, 1619**

Vtrum fuerit conuenienter instituta? 2

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

Abrahā accepit circumcisiōnē tamquam signaculū fi dei. Vnde & per circumcisiōnē antiqui aggregabatur collegio fidelium . Vnde manifestum est , quod circumcisiō fuit præparatoria ad baptismum , & præfiguratiua ipsius, secundum quod antiquis patribus omnia in figuram futuri contingebant (vt dicitur 1. Cor. 10. ) sicut & fides eorum erat de futuro .

Ad primum ergo dicendum, quod circumcisiō habebat similitudinem cum baptismo, quantum ad spirituales effectum baptismi . Nam sicut per circumcisiōnem auferebatur quædam carnalis pellicula, ita per baptismum homo expoliatur à carnali conuersatione .

Ad secundum dicendum, quod protectio columnæ nubis, & transitus maris Rubri, fuerunt quædam figuræ nostri baptismi, quo renascimur ex aqua significata per mare Rubrum, & Spiritu sancto significato per columnam nubis. Non tamen per hæc fiebat aliqua professio fidei, sicut per circumcisiōnem. Et ideò prædicta \* duo erant tantum figuræ, & non sacramenta. Circumcisiō autem erat etiam sacramentum præparatorium ad baptismum : minus tamen expresse figurans baptismum, quantum ad exteriora, quam prædicta . Et ideò Apostolus potius fecit mentionem de prædictis, quam de circumcisiōne .

\* In ista solutio. et in arg.

In corp. art.

407

1. 2. q. 102

2. 5. ad 1.

et q. 103.

2. 1. ad 3.

et 4. d. 1.

ar. 2. q. 4.

c. 9. q. 2.

ar. 1. q. 3.

per tot.

\* ar. præc.

Ad tertium dicendum, quod baptismus Ioannis fuit præparatorius ad baptismum Christi, quantum ad exercitium actus : sed circumcisiō quantum ad professionem fidei, quæ requiritur in baptismo, sicut dictum est \* .

#### ARTIC. II.

*Vtrum circumcisiō fuerit conuenienter instituta ?*

Ad secundum sic proceditur . Videtur, quod circumcisiō fuerit inconuenienter instituta . Sicut enim dictum est \*, in circumcisiōne fiebat quædam fidei professio . Sed à peccato primi hominis nullus unquam saluari potuit, nisi per fidem passionis Christi, secundum illud Roman. 3. Quem proposuit Deus

pro-

propitiatorem per fidem in sanguine ipsius. Ergo statim post peccatum primi hominis circumcisio institui debuit, & non tempore Abrahæ.

¶ 2 Præterea, In circumcisione homo profitebatur obseruantiam veteris legis, sicut in baptismo proficitur obseruantiam nouæ legis. Vnde Apost. dicit Galat. 5. Testificor omni homini circumcidenti se, quoniam debitor est vniuersæ legis faciendæ. Sed legalis obseruantia non est tradita tempore Abrahæ, sed magis tempore Moyfi. Ergo inconuenienter instituta est circumcisio tempore Abrahæ.